- St. Hippolyt Mthle Ebert

5tlippolyt ..

69234 Dielheim
SHOP Deutschland

JOINTCARE

Artikel-Nr.: 3000017

JOINTCARE

S Mobil bleiben

- enthilt Griinlippmuschel

Nahrungserganzungsmittel
rUnterstitzung von Knachen, Knorpel und“‘
Siegewehe it Vitaminen und Mineralstofe

90 Kapseln

Nahrungserganzung zur Unterstiitzung
von KNOCHEN, KNORPEL UND BINDEGEWEBE

@ @

Vianine st

Shaptn
e RS
- e s Waser

Beschreibung

Unterstitze
téglich Deine
geistige uind krperliche

TTNESS

+49 6222 990 100 Amtsgericht Mannheim

info@st-hippolyt.de HRB 351052
www.st-hippolyt.de USt-ID-Nr.:
DE156659191

(1
N

29,90 €*

Inhalt: 90 Kapsel (0,33 €*/ 1 Kapsel)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

Bewegung ist essentiell fir starke Knochen, Knorpel und Bindegewebe. In Kombination mit einer vollwertigen und
ausgewogenen Ernahrung kénnen wichtige Nahrstoffe direkt fiir die Gewebe vom Koérper verwertet werden.

Je sportlich aktiver Du bist und je alter Du wirst, desto héher ist auch der Bedarf an Nahrstoffen und Bausteinen fur
die Gewebe des Korpers. Eine gezielte Nahrstofferganzung kann die Versorgungsliicke in Zeiten héheren Bedarfs

Erstellt am 04.04.2025.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



schlieBen und dem Korper die nétigen Bausteine flr die Funktion und den Erhalt von Knochen, Knorpeln und
Bindegewebe liefern.

Unsere JOINTCARE Kapseln lassen sich ganz einfach in den Alltag integrieren und mit unserem DAYCARE Pulver
kombinieren.

Mobil bleiben

Nahrungserganzung zur Unterstitzung von Knochen, Knorpel und Bindegewebe mit Vitaminen und
Mineralstoffen***

Zusammensetzung

Grunlippmuschel Extrakt, Kapselhllle Hydroxypropylmethylcellulose, Nukleotide, Kurkuma, Glucosamine,
Weihrauch Extrakt, Seealgenmehl, gemischte Tocopherole, Chondroitinsulfat, Vitamin-Mischung (Ascorbinsaure,
Retinylacetat, B-Carotin, Nicotinamid, Cyanocobalamin, Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid,
Cholecalciferol, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Phyllochinon, Pteroylmonoglutaminsaure, D-Biotin, Hyaluronsaure,
Muschelkalk, Salbeidl, grine Mineralerde, Glutathion reduziert, rote Beete, Magnesiumcitrat, Kupfergluconat,
Mangangluconat, Trennmittel Natriumalginat E401, L-Cystein, Menachinon (MK7 alltrans), Grinteepulver

Allergene
Weichtiere (Mollusken)

Kann Spuren von Gluten, Soja, Milch und Schalenfrichten enthalten.

Inhaltsstoffe

Erstellt am 04.04.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



Nutritive Angaben

Vitamin D3

Vitamin E

Vitamin K

Vitamin C

Vitamin B1

Vitamin B2

Vitamin B6

Vitamin B12

Niacin

Folsaure

Pantothensaure

Biotin

Kupfer

Mangan

Sonstige Stoffe

Griunlippmuschel Extrakt

davon Glycosaminoglycane

Nukleotide

Glutathion reduziert

Weihrauch Extrakt

davon Boswelliasaure

Kurkuma-Extrakt

davon Curcumin

Chondroitinsulfat

Erstellt am 04.04.2025.

Pro Portion (3 Kapseln = 1650
mg)

106 IL.E.

39 mg alpha-TE

82 ug

22,5 mg

0,7 mg

0,7 mg

2,2 mg

3,5 ug

3,5 mg NE

321 ug

2,3 mg

338 g

0,6 mg

3,3 mg

910 mg

220 mg

165 mg

8 mg

82 mg

55 mg

105 mg

105 mg

55 mg

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.

NRV* pro Portion

53%

326%

110%

28%

60%

47%

157%

141%

22%

160%

3,9%

677%

55%

165%

*%

*x

*k

*%

)X

*k

*%

*k

*k



* NRV = Nahrstoffbezugswerte
gemal VO (EU) 1169/2011

** Keine NRV vorgegeben

Erstellt am 04.04.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



