

St. Hippolyt Mühle Ebert GmbH Talstraße 27 + 41 69234 Dielheim Deutschland +49 6222 990 100 info@st-hippolyt.de www.st-hippolyt.de

Amtsgericht Mannheim HRB 351052 USt-ID-Nr.: DE156659191

Übersicht

JOINTCARE

Artikel-Nr.: 3000017



Preis

29,90 €*

Inhalt: 90 Kapsel (0,33 €* / 1 Kapsel)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten









Beschreibung

Bewegung ist essentiell für starke Knochen, Knorpel und Bindegewebe. In Kombination mit einer vollwertigen und ausgewogenen Ernährung können wichtige Nährstoffe direkt für die Gewebe vom Körper verwertet werden.

Je sportlich aktiver Du bist und je älter Du wirst, desto höher ist auch der Bedarf an Nährstoffen und Bausteinen für die Gewebe des Körpers. Eine gezielte Nährstoffergänzung kann die Versorgungslücke in Zeiten höheren Bedarfs

schließen und dem Körper die nötigen Bausteine für die Funktion und den Erhalt von Knochen, Knorpeln und Bindegewebe liefern.

Unsere **JOINT**CARE Kapseln lassen sich ganz einfach in den Alltag integrieren und mit unserem **DAY**CARE Pulver kombinieren.

Mobil bleiben

Nahrungsergänzung zur Unterstützung von Knochen, Knorpel und Bindegewebe mit Vitaminen und Mineralstoffen***

Zusammensetzung

Grünlippmuschel Extrakt, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, Nukleotide, Kurkuma, Glucosamine, Weihrauch Extrakt, Seealgenmehl, gemischte Tocopherole, Chondroitinsulfat, Vitamin-Mischung (Ascorbinsäure, Retinylacetat, ß-Carotin, Nicotinamid, Cyanocobalamin, Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Cholecalciferol, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Phyllochinon, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Hyaluronsäure, Muschelkalk, Salbeiöl, grüne Mineralerde, Glutathion reduziert, rote Beete, Magnesiumcitrat, Kupfergluconat, Mangangluconat, Trennmittel Natriumalginat E401, L-Cystein, Menachinon (MK7 alltrans), Grünteepulver

Allergene

Weichtiere (Mollusken)

Kann Spuren von Gluten, Soja, Milch und Schalenfrüchten enthalten.

Inhaltsstoffe

Nutritive Angaben	Pro Portion (3 Kapseln = 1650 mg)	NRV* pro Portion
Vitamin D3	106 I.E.	53%
Vitamin E	39 mg alpha-TE	326%
Vitamin K	82 μg	110%
Vitamin C	22,5 mg	28%
Vitamin B1	0,7 mg	60%
Vitamin B2	0,7 mg	47%
Vitamin B6	2,2 mg	157%
Vitamin B12	3,5 μg	141%
Niacin	3,5 mg NE	22%
Folsäure	321 μg	160%
Pantothensäure	2,3 mg	3,9%
Biotin	338 μg	677%
Kupfer	0,6 mg	55%
Mangan	3,3 mg	165%
Sonstige Stoffe		
Grünlippmuschel Extrakt	910 mg	**
davon Glycosaminoglycane	220 mg	**
Nukleotide	165 mg	**
Glutathion reduziert	8 mg	**
Weihrauch Extrakt	82 mg	**
davon Boswelliasäure	55 mg	**
Kurkuma-Extrakt	105 mg	**
davon Curcumin	105 mg	**
Chondroitinsulfat	55 mg	**

* NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) 1169/2011	
** Keine NRV vorgegeben	